PORTARIA Nº 300/03-GP

O Presidente do egrégio Tribunal de Justiça do
Estado, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 02 de julho de 2003, salvo menção em
contrário, responderem pelas Comarcas e Varas a seguir indicadas:

ANCHIETA Juiz Jefferson Zanini (10552)

ANITA GARIBALDI Juiz Altamiro de Oliveira (1599)

ARARANGUÁ
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. Juíza Débora D. Rieger Zanini (9635)
— 1ª e 2ª Vara Cível (Coop.) Juíza Débora D. Rieger Zanini (9635)
— Direção do Foro Juiz Marcelo Pizolati (8076)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
— 1ª Vara Cível Juíza Alexandra L. da Silva Salles (10555)
— 2ª Vara Cível Juíza Alexandra L. da Silva Salles (10555)
— Vara Criminal Juiz Cláudio Márcio Areco Júnior (10563)
— Direção do Foro Juíza Sônia Maria Mazzetto Moroso (4761)

BLUMENAU
— 1ª Vara Criminal Juíza Horacy Benta de Souza Baby (7989)
— (Cooperação dia 1º/07) Juíza Horacy Benta de Souza Baby (7989)
— 3ª Vara Cível Juíza Daniela Ertel (10548)
— 4ª Vara Cível (até 11/07) Juiz Eduardo Camargo (11195)
— Vara da Fazenda Pública Juíza Viviane Eigen (4152)
— Unidade Avançada de Coop. (FURB) Juiz Eduardo Camargo (11195)
— Direção do Foro Juiz Álvaro Luiz Pereira de Andrade (3550)

BOM RETIRO Juiz Joarez Rusch (6587)

BRAÇO DO NORTE Juiz Giuliano Ziembowicz (10561)

BRUSQUE
— 1ª e 2ª Vara Cível (Cooperação) Rudson Marcos (10565)
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Cooperação) Rudson Marcos (10565)

CAMBORIÚ Juíza Carolina Ranzolin Nerbass (10549)

CANOINHAS
— 1ª Vara e Direção do Foro (a partir de 1º/07) Juiz Roque Cerutti (5276)

CAPITAL
— 1ª Vara Cível Juiz Nelson Maia Peixoto (3411)
— (Cooperação dia 1º/07) Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— 3ª Vara Cível Juiz Robson Luz Varella (3773)
— 2ª Vara Criminal (17 a 31/07) Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— Vara de Execuções Penais Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— 2ª Vara da Família Órf. e Sucessões Juiz Fernando Luiz Soares de Carvalho (288)
— (Coop. dia 07/07) Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— 1ª Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juiz Nicanor Calírio da Silveira (1623)
— 2ª Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juiz Domingos Paludo (1733)
— Juizado Especial de Causas Cíveis Juíza Maria de Lourdes Simas P. Vieira (3768)
— Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. Juiz Maria Terezinha M. de Oliveira (3414)
— Regime de Exc. Executivos F. do Estado Juiz Dinart Francisco Machado (3818)
— Vara Criminal do Foro do Continente Juíza Ana Luísa S. R. Bornhausen (10559)
— (Cooperação dia 1º/07) Juíza Ana Luísa S. R. Bornhausen (10559)

— Vara Cível do Foro do Continente Juíza Márcia Krischke Matzenbacher (10560)
— (Cooperação dia 1º/07) Juíza Márcia Krischke Matzenbacher (10560)
— Juizado Especial Criminal (Coop.) Juiz Newton Varella Júnior (3775)
— Reg. Exceção de Sucessões e Reg. Públicos Juíza Rejane Andersen (1209)

— Advogado da Infância e Juventude (a p. de 1º/07) Bel. Rodrigo Tadeu Pimenta
de Oliveira (10847)

CAPIVARI DE BAIXO (07 a 21/07) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)

CATANDUVAS Juiz André Alexandre Happke (10546)

CHAPECÓ
— 1ª Vara Criminal Juiz Rafael Fleck Arnt (10554)
— 2ª Vara Criminal Juíza Cíntia Ranzi (10557)
— Vara da Família, Órf., Inf. e Juventude Juíza Cíntia Ranzi (10557)

CRICIÚMA
— 1ª Vara Cível Juiz Marlon Jesus Soares de Souza (10558)
— 2ª Vara Cível (18 a 1º/08) Juiz Marco Augusto Ghisi Machado (11196)
— (Cooperação) Juiz Marlon Jesus Soares de Souza (10558)
— 2ª Vara Criminal Juiz Marco Augusto Ghisi Machado (11196)
— Vara da Família, Órf., Inf. e Juv. Juíza Miriam Regina Garcia Cavalcanti (9404)
— (Cooperação) Juiz Marco Augusto Ghisi Machado (11196)

CONCÓRDIA
— 1ª, 2ª Vara Cível (Coop.) Juiz Marcelo Naschenweng (10547)
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. Juiz Marcelo Naschenweng (10547)

CORREIA PINTO Juiz Altamiro de Oliveira (1599)

FRAIBURGO (Cooperação) Juiz Fúlvio Borges Filho (9406)

GASPAR
— 1ª Vara (14 a 29/07) Juiz Eduardo Camargo (11195)
— (Cooperação) Dr. Cássio José Lebarbenchon Angulski (6585)

IMBITUBA (Coop. somente nos processos ímpares) Juiz Ricardo A. Fiuza (10566)
— Unidade Avançada de Coop. ( GAROPABA) Juiz Fernando de Castro Faria (10564)

INDAIAL
— 1ª Vara (17 a 31/07) Juíza Marisa Cardoso Medeiros (1194)

ITAIÓPOLIS Juiz Luís Francisco Delpizzo Miranda (8064)

ITAJAÍ
— 1ª Vara Criminal Juiz Paulo Afonso Sandri 6588)
— 3ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Daniela Vieira Soares (7985)
— Vara da Família, Órf. Inf. e Juventude (a p. 30/06) Juíza Daniela Vieira Soares (7985)
— (Cooperação) Juiz Rodrigo Pereira Antunes (10550)
— Direção do Foro Juíza Marli Mosimann Vargas (1628)

ITAPEMA (1º a 04/07) Juíza Janine Stiehler Martins (10551)

ITUPORANGA (17 a 31/07) Juiz Fernando Vieira Luiz (11193)

JARAGUÁ DO SUL
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Simone Faria Locks Rodrigues (9015)
— 1ª e 2ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Simone Faria Locks Rodrigues (9015)

JOAÇABA
— 1ª Vara (Cooperação) Juiz André Alexandre Happke (10546)
— 2ª Vara Juiz André Alexandre Happke (10546)

— (Cooperação) Juiz Edemar Gruber (0790)
— Direção do Foro Juiz Edemar Gruber (0790)

JOINVILLE
— 1ª Vara Cível Juiz Solon Bittencourt Depaoli (10556)
— 4ª Vara Cível (Coop. até dia 16/07) Juiz Décio M. Barreto Araújo Fº (8065)
— (Coop. a partir de 17/07) Juízes Solon B. Depaoli (10556) e Luiz Eduardo Ribeito
Freyesleben (11192)
— Vara da Fazenda Pública Juíza Viviana Gazaniga Maia (11191)
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Coop.) Juízes Luiz Eduardo Ribeito Freyesleben (11192) e
Juliano Rafael Bogo (11194)
— Vara da Família e Órfãos (Coop.) Juíza Lívia Francio Rocha (10553)
— Unid. Jud. Avançada — Itapoá (Coop.) Juiz Décio M. Barreto Araújo Fº (8065)
— Unidade Jud. Garuva (a partir de 27/06) Juíza Denise Nadir Enke (7992)
— Juizado Especial Cível (Cooperação - impedimentos) Juiz Solon B. Depaoli (10556
— Direção do Foro Juiz Ricardo José Roesler (3079)

LAGES
— 3ª Vara Cível (1º a 15/07) Juiz Ariovaldo Rogério Ribeiro da Silva (3087)
— Vara da Família, Órfãos, Infância e Juv. Juíza Mônica G. de Olveira (5302)
— Unid. Jud. Avançada de Coop. (UNIPLAC.) Juíza Mônica Grisólia de Oliveira (5302)

LAGUNA
— 2ª Vara Juíza Andréia Regis Vaz (10567)
— Direção do Foro Juiz Maurício Fabiano Mortari (4621)

LEBON RÉGIS (17 a 31/07) Juiz Uziel Nunes de Oliveira (10568)

MAFRA
— 2ª Vara Juiz Luís Francisco Delpizzo Miranda (8064)

MONDAÍ (14 a 28/06) Juiz Paulo Marcos de Farias (9007)

OTACÍLIO COSTA Juiz Altamiro de Oliveira (1599)

RIO DO OESTE Juiz Fernando Vieira Luiz (11193)

RIO DO SUL
— 1ª Vara Cível Juiz Fernando Vieira Luiz (11193)
— 1ª e 2ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Cínthia B. B. de Los Santos (4157)

SANTA CECÍLIA Juiz Elton Vitor Zuquelo (4324)

SÃO BENTO DO SUL
— 2ª Vara e Direção do Foro (até dia 25/07) Juiz Davidson Jahn Mello (7995)

SÃO CARLOS (a partir de 17/07) Juíza Maira Salete Meneguetti (7987)

SÃO DOMINGOS Juiz Fábio Nilo Bagattolli (9634)

SÃO FRANCISCO DO SUL
— 1ª Vara Juiz Osmar Tomazoni (2242)

SÃO JOSÉ
— 1ª Vara Cível Juíza Lílian Telles de Sá Vieira (6582)
— Vara da Família, Órf., Inf.e Juv. (Coop.) Juíza Maria Auxiliadora O. Almeida (3560)
— Vara da Fazenda Pública Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)
— Juizado Especial Cível Juíza Maria Auxiliadora O. Almeida (3560)
— Vara Criminal (Coop.) Juiz Humberto G. da Silveira (10562)
— Juiz. Esp. Criminal (Cooperação) Juíza Maria Eloísa Neves May (1645)
— Unidade Jud. Coop. da Vara Criminal (Coop.) Juiz Humberto G. da Silveira (10562)
— Direção do Foro Juiz Luiz César Schweitzer (4592)

SÃO MIGUEL DO OESTE
— 2ª Vara e D. F. Juiz Antônio Augusto Baggio e Ubaldo (8066)

SEARA Juiz Marcelo Naschenweng (10547)

TANGARÁ Juiz Uziel Nunes de Oliveira (10568)

TIJUCAS Juíza Janine Stiehler Martins(10551)

TUBARÃO
— 1ª Vara Cível Juíza Lara Maria Souza da Rosa (9405)
— Vara da Fazenda Pública (17 a 31/07) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)
— Vara Criminal (Cooperação) Juízes Paulo da Silva Filho (9572) e
Juíza Lara Maria Souza da Rosa (9405)
— Unidade Judiciária de Coop. (UNISUL) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)

URUBICI Juiz Joarez Rusch (6587)

URUSSANGA Juíza Patrícia Nolli (9636)

VIDEIRA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Uziel Nunes de Oliveira (10568)

XANXERÊ
— 1ª e 2ª Vara (Coop.) Juiz Fábio Nilo Bagattolli (9634)

XAXIM Juiz Rafael Fleck Arnt (10554)
Florianópolis, 27 de junho de 2003.

AMARAL E SILVA
Presidente